
از همان روزهای اولی که علیرضا زاکانی، 
سکاندار بهشت شد و تیم فعلی مدیریت 
شهری مسئولیت اداره پایتخت را برعهده 
گرفت، بازار شایعات و اخبار دروغ علیه 
شهرداری تهران هم حسابی داغ شد. حجم 
اخبار دروغ و فیک نیوزها علیه شهرداری 
پایتخت در دوره فعلی بیش از هر دوره دیگری 
بوده و گاهي آنقدر آش را شور می کنند و 
دروغ های شاخداری تحویل مردم می دهند 
که هر انسان عاقلی با نگاه اول متوجه دروغ 
بودن آن می شود. در همین رابطه با عبدالمطهر 
محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران 

گفت وگو کردیم.

چرا علیه شهرداری تهران 
دروغ پردازی می شود؟

این را باید از افرادی که علیه یک 
مجموعه خدمت رسان در شهر 
تهران این شایعات و دروغ ها را 
طراحی می کنند سؤال کرد. اما فارغ از هرگونه 
انگیزه خوانی، به نظرم این یک رویه است که 
سال هاست در کشور ما و در فضای سیاسی و 
رسانه ای وجود دارد. شاید بتوان انتشار چنین 
اخباری را به مدل های رسانه ای غربی و روش های 
غیرشرعی و اسامی که برای عملیات روانی و 
جنگ رسانه ای وجود دارد، نسبت داد. همان 
اقداماتی که علیه دستگاه های جمهوری اسامی 
انجام می شود متأسفانه علیه شهرداری تهران 
هم اتفاق می افتد و توسط برخی از رسانه ها و 
چهره های داخلی هم تکرار می شود. هدف آنان 
از این اقدامات مشخص است و به غیراز مشوش 
کردن و بدبین کردن ذهن مردم و تلخ کردن 

خدمت به مردم، هدف دیگری ندارند.
خب  چرا شهرداری تهران را اینقدر 

مورد هدف قرار می دهند؟
ما درگیر یک جنگ جهانی رسانه ای هستیم؛ 
درواقع کلیت جمهوری اسامی درگیر این جنگ 
است. در این جنگ رسانه  ای دشمن از ابزارهای 
پیشرفته و شیوه های نوین اطاع رسانی استفاده 
می کند. در شرایط فعلی یک هم افزایی گسترده 
جهانی علیه جمهوری اسامی وجود دارد برای 
اینکه مردم را به این نقطه برسانند که همه  چیز 
سیاه است و هیچ راهی به جز نزاع، مقابله با 
جمهوری اسامی و جنگ با ایران وجود ندارد. 
این هدف نیز محقق نمی شود مگر اینکه مردم 
در تمام ابعاد ناامید شوند و این ناامیدی هم در 
جایی رقم می خورد که سازمان ها و نهادهایی که 
بیشترین خدمت را به مردم می دهند و بیشترین 
تماس را مردم دارند تخریب کنند. از این حیث 
شهرداری تهران یک هدف خوب و دقیق برای 
دشمن است تا میزان نارضایتی مردم از دریافت 
خدمات و میزان ناامیدی شان را افزایش دهند و 
تلقی سیاه نمایانه ای که می خواهند به وجود آورند 

را از این طریق محقق کنند.
 شایعاتی که علیه این دوره 
شهرداری تهران گفته شده در چه ابعاد و به 

چه میزانی بوده است؟
در این مدت هفته ای نبوده که دروغي شاخدار 
و بزرگ علیه شهرداری تهران گفته نشده باشد. 
گاهی ممکن است یک رسانه بزرگنمایی کند که 
این کار درست نیست چراکه واقعیت و حقیقت 
مخدوش می شود. گاهي نیز رسانه با ابزارهای 
رسانه ای خود یک موضوع را کوچک نمایی می کند 

اما در مواقعی یک رسانه از اساس دروغ می گوید.
 مهم ترین دروغی که مطرح شده، 

چه بوده است؟
اگر بخواهم چند نمونه از بزرگنمایی ها و 
دروغ هایی که علیه شهرداری تهران شده است را 
نام ببرم شاید موضوع برف باشد، حدود 10هزار نفر 
از پرسنل و نیروهای خدماتی شهرداری به صورت 
شبانه روزی در حال خدمت رسانی بودند. البته این 
را قبول داریم نواقصی هم وجود داشته که به دنبال 
آن مدیران شهرداری از مردم عذرخواهی کردند اما 
در برخی از رسانه ها این موضوع طوری بزرگنمایی 
شد که گویا هیچ اقدامی صورت نگرفته است، این 
نمونه ای از اخبار بزرگنمایی شده علیه مدیریت 
شهری است. یکی از عجیب ترین دروغ ها، توسط 
یکی از مدیران دولت قبلی در صفحه شخصی اش 
مطرح شد، بعد از آن رسانه های اصاح طلب به آن 
پرداختند و در نهایت رسانه های ضد انقاب به آن 
ضریب دادند. دروغ این بود که شهرداری تهران 
به دلیل یکی از مناسبت های تقویمی »کوه های 
تهران را تعطیل کرده است«. اما در واقع این یک 
دروغ مضحک و خنده دار بود. جدا از اینکه اصا 
چنین امکانی وجود دارد یا نه، به نظرم دوستانی 
که این دروغ را گفته بودند ابعاد، مساحت و فضای 
حریم شهر را نمی شناختند. ضمن اینکه بسیاری 
از مراکز و اماکن تفریحی که در کنار کوه هاست 
ارتباطی به شهرداری تهران ندارد و تعطیل هم 

نشده بودند.
 موارد دیگری هم بوده که بخواهید 

به آن اشاره کنید؟
بله؛ در یک دروغ دیگر گفتند که یک مجلس 
رقصی در برج میاد توسط شهرداری تهران 
برگزار شده که بعدا مشخص شد در برج میاد 
نبوده و در یک ورزشگاه در شهر ری توسط گروه 
آموزشی ذیل یک مدرسه غیرانتفاعی در یک سالن 
اجاره ای اتفاق افتاده و به شهرداری تهران ارتباطی 
نداشته است. درباره حقوق کارکنان، وام ها، 
انتصابات و... دروغ هایی گفته شد. دروغ جدید هم 
درخصوص بهشت زهرا و کفن و دفن بود که مطرح 
شد درحالی که این موضوع صرفا یک طرح از سوی 
سازمان بهشت زهرا بود، اما طوری وانمود شد که 

قرار است توسط شهرداری به زودی اجرا شود.

 هفته ای 
یک  دروغ شاخدار

فرناز محمدزادهگپ
خبرنگار
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20 ماه عملکرد شهرداری با حاشیه سازی و دروغ سازی های برخی ها همراه بود

حمله عجیب به فساد ستیزی مدیریت شهری

اتهام؛ کشف فساد

عملکرد مطلوب مدیریت شهری، سیبل دروغ هادروغ های شاخدار علیه شهرداری
20ماه از فعالیت مدیریت شهری می گذرد و در این مدت شاهد تحولاتی در تهران 
بودیم. بهبود وضعیت ناوگان حمل ونقل عمومی اعم از اتوبوسرانی و مترو، اتمام 

برخی از پروژه های عمرانی و فرهنگی و...

 فعالیت شهرداری در دوره جدید دائما در معرض حمله رسانه ها 
 یا فعالان فضای مجازی قرار داشته است؛ از آلودگی هوا گرفته

 تا مسائل دیگر

انتقاد از پلیس با 
یک طرح

اخیرا طرحی از چهره 
سردار احمدرضا رادان، 
فرمانده انتظامی کشور 
روی جلد روزنامه 
همشهری منتشر شد. 
موضوع اصلی حجاب و 
تنها بودن پلیس و انتقاد 
از سایر دستگاه ها بود، 
اما رسانه ها اصل ماجرا 
را نادیده گرفتند و به طرح 
سردار رادان پرداختند 
و عنوان کردند که 
همشهری با این کار از 
پلیس انتقاد کرده است. با 
گذشت چند روز در تعامل 
میان مؤسسه همشهری 
انتظامی،  نیروی  و 
سوءتفاهم به وجود آمده، 

برطرف شد.

گم شدن هدیه 
خبرنگاران

روابط عمومی شهرداری 
تهران به مناسبت روز 
خبرنگار 500میلیون 
تومان کارت هدیه داده 
است؛ موضوعی که سبب 
پیگیری نمایندگان 
اصحاب رسانه شد و در 
نهایت مشخص شد این 
هم دروغی بیش نبوده 
و اصا چنین اعتباری 
صحت نداشته است. 
انتصاب این هدیه به 
خبرنگاران رسانه ها باعث 
ایجاد حاشیه هایی شده 

بود که پایان یافت.

 ناپدیدشدن 
 کارت بلیت 
از گیشه ها

مدتی پیش کارت بلیت 
در ایستگاه های مترو 
کمیاب شد؛ موضوعی 
که گران شدن بلیت یا 
دریافت هزینه بیشتر 
بابت بلیت های کاغذی 
و... مطرح شد؛ دروغ هایی 
که پایه و اساس نداشتند 
و تغییر پیمانکار علت 
کمیاب شدن   اصلی 
بود.  بلیت ها  کارت 
 طرح های جدید برای چاپ 
کارت بلیت و استفاده از 
فناوری های جدید تر 

درحال بررسی است.

رمزگشایی از 
قرارداد ۷ساله

در ادامه دروغ پراکنی ها، 
این بار موضوع اجاره 
2 واحد مسکونی 
 )131متری و 92متری( 
در برج های دیپلمات 
کیش با مبلغ 
3میلیارد و600میلیون 
تومان توسط سازمان 
زیباسازی شهر تهران، 
مطرح شد؛ قراردادی که 
مربوط به دوره مدیریت 
پیشین یعنی سال95 بود 
و شهرداری در این دوره 
دخل و تصرفی در انعقاد 

آن نداشته است.
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جداسازی جنسیتی بوستان ها، دریافت عوارض 
از قبور، مترو خوابی و... برخی از دروغ هایی گزارش

هستند که از ابتدای آغاز مدیریت شهری در 
راستای تخریب شهرداری تهران مطرح شده است و اخیرا هم 
دستگیری برخی از عوامل دفتر شهردار تهران به دلیل اتهامات 
)فساد( مالی، به خوراک خبری رسانه ها تبدیل و یک بار دیگر 
شهرداری تهران متهم شده است. این هجمه ها در حالی مطرح 
می شود که علیرضا زاکانی پس از قبول تصدی شهرداری پایتخت 
از همان ابتدا مبارزه با فساد و شفاف سازی را در اولویت 
برنامه هایش قرارداد و نخستین گام را با ایجاد خزانه واحد و 
تجمیع 1200حساب شهرداری برداشت. بازگرداندن 20هزار 
میلیارد از اموال شهرداری که متعلق به شهر و شهروندان است، 
بازپس گیری برندی که کمتر از ارزش واقعی فروخته شده بود و... 
اقدامات دیگر شهرداری تهران در راستای مقابله با فساد است. 

علیرضا زاکانی در دومین نشست خبری خود به صراحت گفت که 
»اگر فسادی از یک کارمند یا کارگزاری سر بزند، از طریق افزایش 
نظارت ها حتما برخورد می کنیم؛ اما عاقه نداریم که موضوعات 
علنی شود و سعی کردیم در حوزه مبارزه با فساد بیشتر عمل 
کنیم و کمتر شعار دهیم.« گویا عملکرد 20 ماه شهرداری با وجود 
عقب ماندگی های یک دهه، به مذاق برخی خوش نیامده و 
همچنان منتظر فرصتی هستند تا از کاه، کوه بسازند و سکان دار 
پایتخت را تخریب کنند و در معرض دروغ های واهی قرار دهند.

عملکرد شفاف شهرداری
پس از به وجودآمدن جنجال رسانه ای و اتهاماتی که به شهرداری 
و شهردار تهران نسبت  داده شده، پاسخ عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری پایتخت، خط پایانی برای هجمه ها شد. او 
با بیان اینکه حداکثر هماهنگی و همراهی از سوی شهرداری 

تهران با دستگاه قضایی و دستگاه های نظارتی وجود دارد و ما 
دست همه نهادها در مبارزه با فساد را به گرمی می فشاریم، گفت 
که درخصوص مبارزه با فساد با هیچ شخصی تعارف نداریم و در 
این مسیر فرقی بین فساد انجام شده بین یک فرد یا یک مجموعه 
هم وجود ندارد. آنطور که محمدخانی عنوان کرده: »مدتی 
پیش در پی بروز تخلفات مالی چند تن از کارکنان شهرداری 
تهران با هوشیاری قابل تقدیر همکاران نظارتی شهرداری تهران 
)سازمان حراست شهرداری( این موضوع رصد و کشف شد و پس 
از جمع بندی نهایی و تکمیل گزارش، پرونده آنها با دستور ویژه 
و تأکید شهردار تهران به مراجع قضایی و نهادهای امنیتی برای 
برخورد لازم ارجاع شد. هدف گذاری مان در این دوره، کاهش 
این موارد و پیگیری جدی مبارزه با فساد است و به همین منظور 
مبارزه را از خودمان شروع کردیم. مبارزه با فساد اما محدود به این 
موارد جزئی نخواهد شد و مبارزه با دانه درشت ها را در دستور کار 

داریم. اولویت اول ما بازگشت اموال و امکانات شهر به نفع مردم 
و بیت المال است. به عنوان نمونه، ارزش یکی از این پرونده های 
فسادی که در این مدت کشف شده، به اندازه نیمی از بودجه 
یک سال شهرداری تهران است.« شفاف کردن مجموعه های 
شهرداری هم مورد تأکید سخنگو قرار گرفت و گفت: »از طریق 
بازپس گیری اموال شهر می توان خدمت رسانی به شهروندان 
را مطلوب تر کرد و رضایتمندی آنها را افزایش داد. ارزش 
مبارزه با فساد عاوه بر پاکسازی، مرتب کردن و شفاف کردن 
مجموعه های شهرداری برای ارائه خدمات بیشتر به مردم و 
کاهش عقب ماندگی شهر است.« شفاف سازی کلیدواژه ای 
است که سخنگوی شهرداری تهران از آن در پاسخ دادن 
 به دروغ ها استفاده کرده است. در ادامه گزارش به برخی از 
دروغ هایی که اخیرا به شهرداری تهران نسبت داده شده اشاره 

شده است.

مکث

دیوارکشی در مترو
به طور متوسط قطارهای متروی تهران دارای 7واگن هستند 
که یک واگن و نیم در ابتدا و انتهای هر قطار اختصاص به بانوان 
دارد. واگن های میانی هم مشترک است. ورود آقایان به واگن 
بانوان همواره مورد انتقاد مسافران بود و برخی از نمایندگان 
شورا هم دراین خصوص بارها تذکر دادند. شهرداری تهران در 
راستای این مطالبه، اقدام به نصب سازه شیشه ای در واگن ها 
کرده تا آقایان اجازه ورود نداشته باشند. همین موضوع 
بازتاب های گسترده ای در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشته 
و افرادی با غرض ورزی سعی کردند با دروغ پراکنی این موضوع را 
به دیوارکشی بوستان ها )ایجاد بوستان های ویژه مادر و کودک( 
و... نسبت دهند. برخاف جریان رسانه ای ایجاد شده، شهرداری 
تهران از نصب سازه شیشه ای که روی برخی از آنها تصاویر گل 

طراحی شده، قصدی جز تأمین امنیت بانوان نداشته و ندارد.

فروش بوستان ها
شاید فروش پارک های تهران، دروغ بزرگ و شاخداری بود که 
حتی شهروندان هم باور نکردند. کسانی که این ادعا را مطرح 
کردند هم نتوانستند سندی ارائه دهند. شهردار تهران هم در 
واکنش به این خبر گفت که به هیچ عنوان فروش گسترده اموال 
در شهرداری صحت ندارد. این روزها انواع و اقسام دروغ ها را 
می شنویم؛ فروش پارک های پایتخت هم یک دروغ شاخدار 

است.

تخریب شهرداری با بیلبوردهای عید فطر
»دوری از وام و قسط« بخشی از کتاب مناجات خودمانی عباس 
حسین نژاد است که به مناسبت عید فطر در شهر اکران شد. رسانه ها 
این عبارت را به مسائل اقتصادی نسبت دادند و در شبکه های 
اجتماعی به طنز مواردی چون دوری از جیب خالی و قسط و... 
نوشتند. کتاب مناجات حسین نژاد در سال98 چاپ شده و اصا به 
مسائل اقتصادی ربطی نداشته است؛ اما کاربران به این موضوع توجه 

نداشته و تاش کردند هجمه هایی را متوجه شهرداری تهران کنند.

درآمدزایی شهرداری از مجموعه های ورزشی
مجموعه های ورزشی هم از دروغ پراکنی منتقدان علیه مدیریت 
شهری این دوره در امان نماندند و افزایش تعرفه های ورزشی با 
هدف درآمدزایی رسانه ای شد. البته این تیر هم به سنگ خورد؛ 
چرا که در تهران بیش از 38مجموعه ورزشی، 500زمین چمن 
مصنوعی، 61استخر و 52سالن ورزشی تحت پوشش شهرداری 
تهران وجود دارد که مدیریت شهری همه ساله با اعمال نرخ های 
مصوب شورای شهر تهران، سعی دارد با نگاه عدالت محور دسترسی 
شهروندان به آنها را تسریع و تسهیل کند. براساس همین رویکرد 
بهمن سال گذشته شورای شهر افزایش تعرفه های دولتی )30 تا 
40درصد( را ماک قرارداد و نمایندگان با افزایش تعرفه اماکن 
ورزشی شهرداری تهران موافقت کردند. مقایسه تعرفه مجموعه های 
ورزشی شهرداری با سایر اماکن ورزشی دولتی، حاکی از آن است که 

هزینه مجموعه های ورزشی شهرداری تهران بسیار پایین تر است.

گاف صدای آمریکا
شهرداری تهران براساس مسئولیت اجتماعی اقدام به 
تشکیل قرارگاه اجتماعی و ساماندهی معتادان متجاهر 
و کودکان کار و خیابان کرده است. شبکه صدای آمریکا 
در راستای تخریب شهرداری تهران با انتشار تصویر 
بی خانمان ها، تاش کرد تا نشان دهد هر آنچه شهرداری 
تهران از اقدامات انجام شده در حوزه آسیب های اجتماعی 
ارائه می دهد، دروغی بیش نیست. غافل از اینکه عکس 
متعلق به بی خانمان های آمریکا ست و چنین صحنه هایی 
در تهران به حداقل رسیده و حتی به صفر نزدیک شده 

است.

خروج ون ها از سامانه معلولان 
سامانه جانبازان و معلولان برای خدمت رسانی مطلوب 
راه اندازی و سرویس های این سامانه که اکثر آنها ون 
هستند، از طریق شماره 6305 در دسترس قرار می گیرند. 
طی مراسمی از 20دستگاه ون مناسب سازی شده ویژه 
سامانه معلولان رونمایی شد و چند روز بعد خبری مبنی بر 
خروج 3دستگاه ون از سامانه و تحویل آنها به سایر بخش ها 
منتشر شد؛ موضوعی که مشخص شد دروغی بیش نبوده 
و 3دستگاه ون نه تنها خارج نشده، بلکه در سامانه هستند و 
وجودشان در سایر بخش ها هم در راستای خدمت رسانی به 

معلولان بوده است.

نورپردازی شهر
 استانبول، مسکو و... شهرهایی هستند که به دلیل زیست 
شبانه، شب های روشنی دارند و در اصطاح شب ها هم شهر 
زنده است. امسال سازمان زیباسازی در یک اقدام جالب اقدام 
به برپایی جشنواره تهران زیبا کرد و مکان های مهم و پرتردد 
را با ریسه های رنگی آذین بندی و روشن کرد. همچنین 
استفاده از المان ها و نمادهای مختلف سبب افزایش شادابی 
و نشاط به ویژه شب ها در تهران شد. نور این اقدامات چشمان 
منتقدان را خیره کرد و تقلید و کپی کردن المان ها را بهانه ای 
برای تخریب و دروغ پراکنی علیه شهرداری تهران قرار دادند. 
درحالی که المان های نصب شده نمادی از  ماه مبارک رمضان 
بودند که در تمام کشورهای مسلمان مورداستفاده قرار 

می گیرند.

خانه نشینی دانش آموزان استثنایی
شهرداری تهران هزینه سرویس مدارس استثنایی را پرداخت نکرده و 
این دانش آموزان خانه نشین شده اند؛ خبر تلخی که بازتاب های زیادی 
در میان شهروندان داشت، اما دروغ بود  چرا که شهرداری تهران در 
بودجه امسال در مجموع 47میلیاردو875میلیون تومان برای کمک 
به مدارس کودکان استثنایی پیش بینی کرده است. همچنین براساس 
آخرین تحقیقات انجام شده شهرداری تهران به تعهداتش عمل کرده 
است و اداره کل آموزش وپرورش در این مورد کوتاهی کرده و براساس 

توافقات صورت گرفته به تعهداتش عمل نکرده است.

با وجود اینکه در 20 ماه گذشته ثابت شد که بسیاری از ادعا ها علیه شهرداری 
صحت ندارد اما حمات علیه مدیریت شهری تهران چه از طرف اکانت   های 
ناشناس فضای مجازی و چه از طرف شخصیت های سیاسی ادامه دارد. دیروز 

مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس شورای اسامی در نامه ای سرگشاده به 
شهردار تهران نوشت که » امروز با حسرت تمام، باید به شما برادر انقابی عرض 
کنم که شهرفروشی شدیدتر از گذشته ادامه دارد« و »صدور پروانه ساختمان 
30طبقه روی گسل، نابخشودنی است« و »400مورد پرونده جدید به کمیسیون 

ماده 5 ارجاع شده تا با زیرپا گذاشتن ضوابط، برای آنها پروانه  صادر شود«. 

این در حالی است که علیرضا زاکانی در سخنان خود ازجمله در اسفند سال 
گذشته تأکید کرده بود که »در تهران یک سانتی متر هم تراکم فروشی نداریم.« 
او همچنین در نشست خبری خود که در هفته گذشته برگزار شد مجددا گفت 
که » با انضباط مالی، مشارکت و مولدسازی، منابع مالی را تامین می کنیم نه با 

شهرفروشی.«

حمله ها ادامه دارد


